



Администрация города Благовещенска  
Амурской области

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

17.01.2024

№ 77

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4134

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной программы (подпрограмм 1, 2, 4)

**п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4134 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 21.12.2023 № 6825), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы:

1.1.1 в абзаце первом цифры «6 957 395,3», «1 333 645,9», заменить соответственно цифрами «6 960 969,8», «1 337 220,4»;

1.1.2 в абзаце втором цифры «1 958 292,7», «279 645,6» заменить соответственно цифрами «1 961 867,2», «283 220,1»;

1.1.3 в абзаце третьем цифры «2 601 079,1», «492 892,9» заменить соответственно цифрами «2 454 998,1», «346 811,9»;

1.1.4 в абзаце четвертом цифры «2 398 023,5», «561 107,4» заменить соответственно цифрами «2 544 104,5», «707 188,4»;

1.1.5 в абзаце пятом цифры «563 794,8», «62 139,0» заменить соответственно цифрами «563 794,7», «62 138,9»;

1.1.6 в абзаце шестом цифры «526 612,1», «60 541,1» заменить соответственно цифрами «526 612,0», «60 541,0»;

1.1.7 в абзаце восьмом цифры «4 387,0» заменить цифрами «4 387,1»;

1.1.8 в абзаце десятом цифры «5 461 668,1», «1 174 235,4» заменить соответственно цифрами «5 465 242,6», «1 177 809,9»;

1.1.9 в абзаце одиннадцатом цифры «499 748,2», «121 833,0» заменить соответственно цифрами «503 322,7», «125 407,5»;

1.1.10 в абзаце двенадцатом цифры «2 563 896,4», «491 295,0» заменить соответственно цифрами «2 417 815,4», «345 214,0»;

1.1.11 в абзаце тринадцатом цифры «2 398 023,5», «561 107,4» заменить соответственно цифрами «2 544 104,5», «707 188,4».

1.2. Раздел 5 «Описание системы подпрограмм» после мероприятия 4.1.20 дополнить мероприятием 4.1.21 следующего содержания:

«мероприятие 4.1.21 «Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур в г. Благовещенске. Участок № 2. Общественный туалет (проектные работы)»».

1.3 В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.3.1 в абзаце первом цифры «6 957 395,3», «1 958 292,7», «2 601 079,1», «2 398 023,5» заменить соответственно цифрами «6 960 969,8», «1 961 867,2», «2 454 998,1», «2 544 104,5»;

1.3.2 в абзаце втором цифры «563 794,8», «5 461 668,1» заменить соответственно цифрами «563 794,7», «5 465 242,6».

1.4 В подпрограмме 1 «Профилактика нарушений общественного порядка, терроризма и экстремизма»:

1.4.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.4.1.1 в абзаце первом цифры «563 794,8», «62 139,0» заменить соответственно цифрами «563 794,7», «62 138,9»;

1.4.1.2 в абзаце втором цифры «526 612,1», «60 541,1» заменить соответственно цифрами «526 612,0», «60 541,0».

1.4.2 в абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «563 794,8», «526 612,1» заменить соответственно цифрами «563 794,7», «526 612,0».

1.5 В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории города Благовещенска» цифры «4 387,0» заменить цифрами «4 387,1».

1.6 В подпрограмме 4 «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности населения города Благовещенска»:

1.6.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.6.1.1 в абзаце первом цифры «5 461 668,1», «1 174 235,4» заменить соответственно цифрами «5 465 242,6», «1 177 809,9»;

1.6.1.2 в абзаце втором цифры «499 748,2», «121 833,0» заменить соответственно цифрами «503 322,7», «125 407,5»;

1.6.1.3 в абзаце третьем цифры «2 563 896,4», «491 295,0» заменить соответственно цифрами «2 417 815,4», «345 214,0»;

1.6.1.4 в абзаце четвертом цифры «2 398 023,5», «561 107,4» заменить соответственно цифрами «2 544 104,5», «707 188,4»;

1.6.2 Раздел 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» после мероприятия 4.1.20 дополнить мероприятием 4.1.21 следующего содержания:

«Мероприятие 4.1.21 «Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур в г. Благовещенске. Участок № 2. Общественный туалет (проектные работы)» реализуется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013

г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». В рамках данного мероприятия планируется выполнение работ по корректировке проектной документации по объекту «Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур в г. Благовещенске» в части исключения тепловых сетей внутри здания общественного туалета, расположенного на участке № 2 объекта, с целью дальнейшего ввода туалета в эксплуатацию.».

1.6.3 в абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «5 461 668,1», «499 748,2», «2 563 896,4», «2 398 023,5» заменить соответственно цифрами «5 465 242,6», «503 322,7», «2 417 815,4», «2 544 104,5».

1.7. Приложения №№ 1-3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-3), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-3) подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» ([www.admblag.ru](http://www.admblag.ru)).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности  
мэра города Благовещенска

Д.А. Гумиров

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 42DD037D672E20C04DF58B1588063906  
Владелец Гумиров Дмитрий Александрович  
Действителен с 16.01.2023 по 10.04.2024